



Brødrene Kier A/S

Beringvej 25
8361 Hasselager
CVR-nr. 35956719

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2025

Gitte Nørgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Pengestrømsopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brødrene Kier A/S
Beringvej 25
8361 Hasselager

CVR-nr.: 35956719
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024
Telefonnummer: 86 10 33 33
Telefax: 86 10 07 30
Hjemmeside: www.kier.dk
E-mail: kier@kier.dk

Bestyrelse

Henrik Hübner, formand
Gitte Nørgaard
Troels Højgaard Jensen

Direktion

Andreas Borup Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.599	37.677	60.095	69.070	44.280
Driftsresultat	3.179	(6.400)	14.835	21.775	2.366
Resultat af finansielle poster	(2.321)	(640)	237	310	(326)
Årets resultat	37	(5.662)	11.988	17.620	1.558
Balancesum	174.423	152.753	178.322	170.689	131.750
Egenkapital	82.116	82.078	89.740	79.752	62.132
Nettorentebærende gæld	51.851	38.078	44.201	35.828	40.845
Likvide beholdninger	28	50	64	97	117
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.118	11.848	(5.905)	5.403	13.555
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.698)	(5.311)	(2.649)	(392)	(895)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.558	(6.551)	8.521	(5.031)	(12.601)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital (%)	2,44	(5,33)	11,08	18,86	2,30
Egenkapitalforrentning (%)	0,05	(6,59)	14,15	24,84	2,65
Soliditetsgrad (%)	47,08	53,73	50,32	46,72	47,16

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Egenkapital} + \text{rentebærende gældsforpligtelser} - \text{likvide beholdning}}$

Egenkapital + rentebærende gældsforpligtelser - likvide beholdning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med Stål, Metaller, VVS, VA, Værktøj og Tekniske artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Digitalisering og organisatorisk tilpasning

I 2024 blev selskabets nye ERP-system (Business Central) implementeret, hvilket markerer en væsentlig milepæl i selskabets digitaliseringsstrategi. Systemet skal understøtte en mere effektiv samhandel med kunder og leverandører, øge transparensen, afdække risici samt styrke datagrundlaget, herunder i relation til ESG-arbejdet. En stor del af organisationen har været involveret i overgangen, og idriftsættelsen den 1. marts 2024 blev gennemført med enkelte forsinkelser og tilpasninger.

Overgangen til det nye system viste sig mere kompleks end først antaget og medførte midlertidige driftsforstyrrelser og udfordringer i interne arbejdsgange i store dele af regnskabsåret. Ved indgangen til 2025 er ERP-systemet fuldt implementeret og fungerer uden driftsmæssige udfordringer. Fokus er nu rettet mod at realisere de forventede gevinster og sikre størst mulig forretningsmæssig effekt af investeringen.

Som reaktion på et vedvarende lavt aktivitetsniveau i markedet iværksatte selskabet i 3. og 4. kvartal en række tilpasninger i organisationen. Dette omfattede både reduktion i medarbejderstaben og en stramning af de løbende driftsomkostninger. Ved udgangen af året er der således opnået en omkostningstilpasning i niveauet 9 mio. kr., hvilket skal bidrage til en lønsom og robust udvikling i 2025, tilpasset de gældende markedsvilkår.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I årsrapporten for 2023 forventede selskabet et driftsresultat i niveauet 0-2 mio. kr. for 2024. Det realiserede driftsresultat blev 3,2 mio. kr., hvilket er væsentligt over det forventede. Årsagen er, at selskabet i år har lavet en aktieombytning hvor selskabets ejendom er blevet ombyttet mod anparter i et nystiftet selskab pr. 30.12.2024 Ejendomsselskabet Brødrene Kier Hasselager A/S. Selskabet har herefter solgt kapitalandelene til søsterselskabet Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S. Der er derfor indregnet en regnskabsmæssig gevinst på 29 mio.kr. under bruttofortjenesten i 2024. Korrigeres der for salget, som er en one-off begivenhed ender driftsresultatet på -25,8 mio.kr. Afgivelsen kan primært tilskrives et fortsat lavt aktivitetsniveau i byggeriet samt lavere marginer end forudset, særligt inden for stål.

De strategiske initiativer, der blev iværksat i 2023 med henblik på at styrke forretningen inden for VVS, VA og Tekniske artikler, har endnu ikke haft den ønskede effekt i 2024. Aktivitetsniveauet i markedet har været mere afdæmpet end forventet, og det vurderes, at effekten af tiltagene i højere grad vil kunne ses fra 2025.

Det afventende marked, der prægede især andet halvår af 2023 inden for VVS og VA, fortsatte gennem hele 2024, hvilket påvirkede aktiviteten negativt på disse områder.

Korrigeret for salget af kapitalandelene er bruttofortjenesten faldet fra 37,7 mio. kr. i 2023 til 20,6 mio. kr. i 2024, svarende til et fald på 45%. Faldet kan primært tilskrives lav markedsaktivitet på tværs af forretningsområderne samt fortsat vigende stålpriser. Dertil har implementeringen af selskabets nye ERP-system krævet betydelige interne ressourcer og medført driftsforstyrrelser i store dele af året, hvilket har haft en negativ indvirkning på den kommercielle aktivitet.

Arbejdskapitalen har i 2024 været påvirket af lav omsætningshastighed og øget lagerbinding. Selskabet har derfor iværksat initiativer med fokus på forbedret lagerstyring og strammere kredithåndtering. På trods af disse udfordringer er der konstateret fald i bindingerne i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Balancen er øget fra 152,8 mio. kr. i 2023 til 174 mio. kr. i 2024. Selskabet opretholder et skarpt fokus på arbejdskapital og finansiel stabilitet med henblik på at understøtte den fremtidige udvikling.

Forventet udvikling

Efter en længere periode præget af høj inflation og lavere aktivitet i bygge- og anlægssektoren, vurderes markedsvilkårene fortsat som værende mere volatile end normalt. Selskabet har derfor i de seneste år arbejdet målrettet med at styrke sin robusthed og sikre en solid positionering – uanset markedsudviklingen.

Med en forventning om gradvist forbedrede markedsf forhold, et styrket salgfokus og en begyndende realisering af gevinsterne fra det nye ERP-system, forventes en moderat vækst i 2025.

Det fortsatte fokus på omkostningsstyring skal bidrage til at stabilisere indtjeningen, og driftsresultatet for 2025 forventes således at lande i niveauet 0-2 mio. kr.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er udsat for særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, ud over almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Største enkeltstående risiko for selskabet kan henføres til stålmarkedet og volatiliteten i priserne. Virksomheden fokuserer derfor løbende på at foretage successive indkøb, og dermed så vidt muligt afdække risici i takt med den volumen der omsættes.

Redegørelse for samfundsansvar

Der er i 2024 arbejdet videre med forberedelserne til øget ESG-rapportering, men implementeringen af konkrete målepunkter er udsat til 2025. Fokus har været på at etablere datagrundlag og skabe integration med den nye ERP-plattform.

Der henvises herudover til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderfonden Vilhelm Kiers Fond, CVR nr.: 11688578.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderfonden Vilhelm Kiers Fond, CVR nr.: 11688578.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	49.598.549	37.677.225
Personaleomkostninger	2	(42.828.686)	(41.762.806)
Af- og nedskrivninger	3	(3.590.511)	(2.314.045)
Driftsresultat		3.179.352	(6.399.626)
Andre finansielle indtægter	4	600.188	985.971
Andre finansielle omkostninger	5	(2.921.250)	(1.625.911)
Resultat før skat		858.290	(7.039.566)
Skat af årets resultat	6	(821.000)	1.377.575
Årets resultat	7	37.290	(5.661.991)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		8.227.916	4.533.031
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	8.227.916	4.533.031
Grunde og bygninger		7.749.222	27.632.911
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.880.713	3.526.498
Indretning af lejede lokaler		249.747	220.414
Materielle aktiver	9	14.879.682	31.379.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.548.543	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		241.735	241.735
Deposita		554.214	537.157
Finansielle aktiver	10	43.344.492	778.892
Anlægsaktiver		66.452.090	36.691.746
Fremstillede varer og handelsvarer		59.841.844	63.607.956
Varebeholdninger		59.841.844	63.607.956
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.494.649	44.140.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		495.487	61.593
Udskudt skat	11	3.403.000	4.224.000
Andre tilgodehavender		1.097.002	2.999.267
Tilgodehavende skat		0	502.000
Periodeafgrænsningsposter	12	610.330	474.841
Tilgodehavender		48.100.468	52.402.649
Likvide beholdninger		28.178	50.402
Omsætningsaktiver		107.970.490	116.061.007
Aktiver		174.422.580	152.752.753

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	13	6.100.000	6.100.000
Overført overskud eller underskud		76.015.573	75.978.283
Egenkapital		82.115.573	82.078.283
Gæld til realkreditinstitutter		3.141.158	8.662.746
Leasingforpligtelser		3.243.450	275.134
Anden gæld		3.168.286	3.073.023
Langfristede gældsforpligtelser	14	9.552.894	12.010.903
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.259.647	2.236.218
Bankgæld		31.272.691	24.849.930
Deposita		826.925	1.230.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.172.074	24.440.341
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.071.208	2.053.607
Anden gæld		5.151.568	3.852.496
Kortfristede gældsforpligtelser		82.754.113	58.663.567
Gældsforpligtelser		92.307.007	70.674.470
Passiver		174.422.580	152.752.753
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.100.000	75.978.283	82.078.283
Årets resultat	0	37.290	37.290
Egenkapital ultimo	6.100.000	76.015.573	82.115.573

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		3.179.352	(6.399.626)
Af- og nedskrivninger		3.590.511	2.314.045
Ændringer i arbejdskapital	15	25.391.391	19.019.072
Regnskabsmæssig avance ved salg af aktier mv.		(29.219.391)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.941.863	14.933.491
Modtagne finansielle indtægter		600.188	985.971
Betalte finansielle omkostninger		(2.921.250)	(1.625.911)
Refunderet/(betalt) skat		497.484	(2.445.319)
Pengestrømme vedrørende drift		1.118.285	11.848.232
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.899.404)	(4.533.031)
Køb mv. af materielle aktiver		(468.525)	(1.244.925)
Salg af materielle aktiver		91.000	192.048
Køb af finansielle aktiver		(17.057)	0
Salg af finansielle aktiver		(404.050)	275.119
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.698.036)	(5.310.789)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(4.579.751)	6.537.443
Afdrag på lån mv.		(899.546)	(2.000.322)
Afdrag på leasingforpligtelser		(965.688)	(513.335)
Udbetalt udbytte		0	(2.000.000)
Optagelse af banklån		6.422.761	0
Afdrag på banklån		0	(2.037.790)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.557.527	(6.551.447)
Ændring i likvider		(22.224)	(14.004)
Likvider primo		50.402	64.406
Likvider ultimo		28.178	50.402
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		28.178	50.402
Likvider ultimo		28.178	50.402

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har i året lavet en aktieombytning hvor selskabets ejendom er blevet ombyttet mod aktier i et nystiftet selskab pr. 30.12.2024 Ejendomsselskabet Brødrene Kier Hasselager A/S. Selskabet har herefter solgt kapitalandelene til søsterselskabet Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S. Der er derfor indregnet en regnskabsmæssig gevinst på 29.219 t.kr. under bruttofortjenesten i 2024.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	38.155.274	36.950.678
Pensioner	3.958.677	4.093.382
Andre omkostninger til social sikring	714.735	718.746
	42.828.686	41.762.806
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	67

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.159.594	2.527.412
	4.159.594	2.527.412

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2, er oplysninger om ledelsesvederlag præsenteret samlet for både direktionen og bestyrelsen, da direktionen udelukkende består af én person. Udviklingen i årets ledelsesvederlag er væsentligt påvirket af fratrædelsesgodtgørelse i forbindelse med direktørskifte.

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.204.519	0
Afskrivninger på materielle aktiver	2.385.992	2.314.045
	3.590.511	2.314.045

4 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige finansielle indtægter	600.188	985.971
	600.188	985.971

5 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	169.716	134.681
Renteomkostninger i øvrigt	2.388.056	1.366.125
Valutakursreguleringer	291.456	65.053
Øvrige finansielle omkostninger	72.022	60.052
	2.921.250	1.625.911

6 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	821.000	(1.460.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	82.425
	821.000	(1.377.575)

7 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	37.290	(5.661.991)
	37.290	(5.661.991)

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.533.031	4.500.000
Tilgange	4.899.404	0
Kostpris ultimo	9.432.435	4.500.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.500.000)
Årets afskrivninger	(1.204.519)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.204.519)	(4.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.227.916	0

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	46.052.104	27.030.453	2.505.620
Tilgange	0	4.620.825	69.500
Afgange	(35.126.308)	(2.916.545)	0
Kostpris ultimo	10.925.796	28.734.733	2.575.120
Af- og nedskrivninger primo	(18.419.193)	(23.503.955)	(2.285.206)
Årets afskrivninger	(1.102.011)	(1.243.813)	(40.167)
Tilbageførsel ved afgang	16.344.630	2.893.748	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.176.574)	(21.854.020)	(2.325.373)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.749.222	6.880.713	249.747
Ikke-ejede aktiver	0	4.469.089	0

10 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	242.735	537.157
Tilgange	42.548.543	0	17.057
Kostpris ultimo	42.548.543	242.735	554.214
Nedskrivninger primo	0	(1.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(1.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.548.543	241.735	554.214

11 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	(31.000)	141.000
Materielle aktiver	1.452.000	1.342.000
Forpligtelser	611.000	197.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.371.000	2.544.000
Udskudt skat i alt	3.403.000	4.224.000

	2024	2023
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.224.000	2.764.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(821.000)	1.460.000
Ultimo	3.403.000	4.224.000

Udskudte skatteaktiver

Indregning af udskudt skatteaktiv omfatter forskelsværdier vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver samt fremførbare underskud.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger mv.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Aktier (ej klasseopdelt)	6.100	6.100.000
	6.100	6.100.000

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	473.025	2.053.528	3.141.158	1.789.398
Leasingforpligtelser	786.622	182.690	3.243.450	0
Anden gæld	0	0	3.168.286	0
	1.259.647	2.236.218	9.552.894	1.789.398

Langfristet anden gæld består af skyldige indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for de indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses. Herudover er den ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

15 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	3.766.112	16.187.476
Ændring i tilgodehavender	3.383.075	14.326.096
Ændring i leverandørgæld mv.	18.242.204	(11.494.500)
	25.391.391	19.019.072

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.684.987	4.294.161
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	309.915	508.087

17 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret realkredit- og ejerpantebrev nom. 6.559 t.kr. i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2024 udgør 7.749 t.kr.

Der er deponeret virksomhedspant på 36.000 t.kr. som omfatter simple fordringer, driftsmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer, drivmidler og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2024 udgør 118.792 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vilhelm Kiers Fond, Aarhus ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Vilhelm Kiers Fond
 Beringvej 25
 8361 Hasselager
 CVR-nr. 11688578

Koncernregnskabet for Vilhelm Kiers Fond kan rekvireres på ovenstående adresse
